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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (1)  
 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

Nazwa zadania:  
„Dostawa nowego  autobusu do NCBJ ZTS w formie leasingu operacyjnego” 

 
 Narodowe Centrum Badań Jądrowych Zakład Transportu Samochodowego,  działając  na 
podstawie  art. 284 ust. 2 ustawy  z  dnia  11 września  2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.  U.  
2023  r.  poz. 1605  ze  zm.) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi: 
  
Pytanie nr 1  
Bardzo prosimy o udostepnienie dokumentów finansowych 
- za 2023 rok ( Bilans oraz Rachunek Zysków i Strat, o ile to możliwe także Sprawdzanie Zarządu z 
działalności za rok 2023, 
- F-01 za 1Q 2024 
Bilans oraz RZiS za 2022 ( niestety nie możemy otworzyć załączonego do KRS pliku za 2022) 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie jest zobowiązany  i nie sporządzania  sprawozdania F01, zestawienie zobowiązań i 
należności oraz sprawozdanie  finansowe za 2023 r nie jest jeszcze sporządzone , za rok 2022 jest do 
wglądu na stronie KRS 

Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w czujniki parkowania z przodu i z tyłu pojazdu bez 

funkcji automatycznego zatrzymania pojazdu przy ruszaniu w przypadku wejścia pieszego przed lub 

za pojazd ? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuści pojazd bez funkcji zatrzymania w przypadku wejścia pieszego przed lub za pojazd. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego 
miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia? 
 Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu 
trwania umowy leasingu? 
Odpowiedź:  
Tak 

Pytanie nr 5 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt pierwszej rejestracji pojazdu na 
podstawie refaktury. Cena oferty nie będzie zawierała kosztu pierwszej rejestracji pojazdu.  



Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Koszty pierwszej rejestracji pojazdu leżą po stronie 
Wykonawcy i powinny być skalkulowane w cenie oferty 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale 
komunikacji po  pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika 
zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę , wpisanie haka holowniczego itp. ?  
Odpowiedź:  
Ewentualne koszty wynikające z powyższych czynności dodatkowych w Wydziale Komunikacji poniesie 
Zamawiający 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o potwierdzenie, że oferta nie zawiera kosztu podatków od środków transportowych? 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że oferta nie zawiera kosztu podatków od środków transportowych 

Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco? 

Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza zabezpieczenia w postaci weksla in blanco 
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat 
i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można 
przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP 
jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na 
zapytania Policji  Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ? 
Odpowiedź 
Tak 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu 
bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji? 
Odpowiedź 
Tak 
 
Pytanie nr 12 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotu na cały okres trwania 
leasingu w zakresie OC, AC, NNW? 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe  
 
Pytanie nr 13 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia od dnia rejestracji w 
Wydziale Komunikacji? 



Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza powyższe 

Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone 
przedmioty zamówienia?.  

Odpowiedź:  
Przedmiot zamówienia postępowania zostanie ubezpieczone w TUiR Warta S.A. (Towarzystwo 
Ubezpieczeń i Reasekuracji) 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła 
oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto. Opłata 
ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową 
obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę 
mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest 
częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
Pytanie nr 16 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek 
lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej 
rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności 
przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu 
płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy 
informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie 
dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, 
koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w 
terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. 
opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez 
Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do 
ceny oferty. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe 
 
Pytanie nr 17 
Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 
aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze 
Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to 
standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy 
będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w 
przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza taka możliwość 
Pytanie nr 18 
Proszę o potwierdzenie, ze koszt podatku od środków transportu nie stanowi składowej ceny oferty 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że oferta nie zawiera kosztu podatków od środków transportowych 
 
 



Pytanie nr 18 
Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o 
potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok 
rocznie w wysokości 200 zł netto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na pokrycie kosztów administrowania polisami ubezpieczeniowymi 
 
Pytanie nr 19 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 
zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy 
leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy 
leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i 
posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Koszty pierwszej rejestracji pojazdu leżą po stronie 
Wykonawcy i powinny być skalkulowane w cenie oferty. 
 
Pytanie nr 20 
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
ich zmniejszenie z 500 zł na 250 zł, z 5% na 2%, z 20% na 10 %. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych 
 
Pytanie nr 21 
Proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych. 
 
Pytanie nr 22  
Zamawiający wymaga: 9. Kolor autobusu- jednolity srebrny metalik Czy Zamawiający dopuści kolor 
autobusu - jednolity czarny metalik? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuści innego koloru jak jednolity srebrny metalik. 
 
Pytanie nr 23  
Zamawiający wymaga: 33. System multimedialny z nawigacją, ekranem dotykowym, złączem USB 
montowany na linii produkcyjnej producenta pojazdu bazowego i objęty gwarancją producenta 
pojazdu bazowego w sieci Autoryzowanych Stacji Obsługi producenta pojazdu bazowego Czy 
Zamawiający dopuści? Wysokiej jakości system multimedialny z nawigacją, ekranem dotykowym, 
złączem USB montowany na linii produkcyjnej producenta autobusu i objęty gwarancją producenta 
autobusu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuści systemu multimedialnego, który nie był montowany na linii produkcyjnej 
pojazdu bazowego i będzie objęty gwarancją producenta pojazdu bazowego. Zamawiający dopuszcza 
nawigację zewnętrzną pod warunkiem wyświetlania na monitorze systemu opisanego powyżej 
 
Pytanie nr 24 
Zamawiający wymaga: 35. Czujniki parkowania z przodu i z tyłu pojazdu z funkcją automatycznego 
zatrzymania pojazdu przy ruszaniu w przypadku wejścia pieszego przed lub za pojazd Czy Zamawiający 
dopuści? Czujniki parkowania z przodu i z tyłu pojazdu bez funkcji automatycznego zatrzymania 
pojazdu przy ruszaniu w przypadku wejścia pieszego przed lub za pojazd .  
 Odpowiedź:  
Zamawiający dopuści pojazd bez funkcji zatrzymania w przypadku wejścia pieszego przed lub za pojazd. 



Pytanie nr 25 
Zamawiający wymaga: 36. Czujniki: deszczu i zmierzchu Czy zamawiający dopuści autobus bez 
czujników deszczu i zmierzchu?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuści autobusu bez czujników deszczu i zmierzchu. 
 
 
 
 
Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi oraz zmiany stanowią integralna cześć Specyfikacji 
Warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.  
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